Data: 19/10/2022 08:25:54 Página: 1 de 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Adesão/Carona em registro de preço

Número/Ano: 74/2022 Data de abertura: 19/10/2022

Data adjudicação: 19/10/2022 Data homologação: 19/10/2022

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N° 650

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Não

Objeto da licitação:

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 089/2022, DO PREGÃO ELETRONICO N°. 018/2022, RESULTANTE DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 21.0.000031084-8, PROMOVIDO PELOTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO TOCANTINS, COM OBJETO DE CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO DE ASSENTOS LONGARINAS E POLTRONAS PARA ATENDIMENTO DA SALA DE
AUDITORIO E OUTROS ESPAÇOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, PARA ATENDER AS DEMANDAS E AS NECESSIDADE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SORRISO – MT, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA
SECRETARIA SOLICITANTE

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho
correspondente(s):

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

05.011.479/0001-85 R$131.580,00MB ESCRITORIOS INTELIGENTES LTDA

R$131.580,00Total:

MB ESCRITORIOS INTELIGENTES LTDA - Não Exclusivo R$131.580,00Valor Total:

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód. TCE

LONGARINA DE 3 LUGARES: ASSENTOS
MÚLTIPLOS COM ESPALDAR MÉDIO COM APOIO DE
BRAÇOS. ASSENTOS MÚLTIPLOS COM ESPALDAR
MÉDIO COM APOIO DE BRAÇOS NOS 03 LUGARES -
VARIAÇÃO MÁXIMA DE 7% NAS MEDIDAS PARA
MAIS OU PARA MENOS. ESTRUTURA:
CONFECCIONADA COM BASE HORIZONTAL
INFERIOR EM TUBO MECÂNICO DE AÇO ELÍPTICO
CROMADO DE APROXIMADAMENTE 30X60X1,9 MM
FORMATO ARQUEADO ATRAVÉS DE PRENSAGEM
MECÂNICA. PONTEIRAS E SAPATAS FORMANDO
UM ÚNICO CONJUNTO O QUAL CONFERE
RESISTÊNCIA SEM INCORRER NA QUEDA DAS
MESMAS. COLUNA VERTICAL EM TUBO MECÂNICO
DE AÇO OBLONGO CROMADO DE
APROXIMADAMENTE 30X100X1,9 MM. LONGARINA:
BASE HORIZONTAL EM TUBO MECÂNICO
RETANGULAR DE APROXIMADAMENTE 40X80X
1,90MM COM PLATAFORMAS ESTAMPADAS EM
CHAPA DE AÇO 3 MM SOLDADAS PARA MONTAGEM
DOS ASSENTOS.

un 37,0000 R$2.290,00 R$84.730,00852878 00060666

SOFÁ 1 LUGAR ASSENTO/ENCOSTO ESPUMA
INJETADA ESTRUTURA CROMADA COM BRAÇO
LATERAL: ALTURA: 780 MM LARGURA: 710 MM
PROFUNDIDADE: 730 MM ALTURA DO ENCOSTO:
430 MM LARGURA DO ENCOSTO: 520 MM ALTURA
DO ASSENTO: 440 MM LARGURA DO ASSENTO: 520
MM PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 460 MM BASE:
ESTRUTURA FORMADA POR BASE DE 04

un 12,0000 R$2.300,00 R$27.600,00852879 00071908

Data: 19/10/2022 08:25:54 Página: 2 de 3

PÉS EM AÇO TUBULAR DE 31,75 MM CONIFICADO
COM PONTEIRA EM NYLON E BASE DE LIGAÇÃO DO
ASSENTO E ENCOSTO COM TUBO OBLONGO 30X60
MM TODO CONJUNTO FIXADO POR PARAFUSOS
ROSCA MÉTRICA CABEÇA ALLEM COM
ACABAMENTOS EM POLIPROPILENO. ENCOSTO:
ESTRUTURA INTERNA DO ENCOSTO EM TUBO DE
AÇO COM PERSINTAS, COM BARRAS METÁLICAS
PARA UNIÃO DO CONJUNTO, PROVIDA DE
SUPERFÍCIE EM ESPUMA DE POLIURETANO
INJETADA 50/60 COM ESPESSURA DE 100 MM,
ESTOFADA EM COURISSIMO PRETO,
ACABAMENTOS METÁLICOS CROMADOS. (1
LUGAR). ASSENTO: ESTRUTURA INTERNA DO
ASSENTO EM TUBO DE AÇO COM PERSINTAS, COM
BARRAS METÁLICAS PARA UNIÃO DO CONJUNTO,
PROVIDA DE SUPERFÍCIE EM ESPUMA DE
POLIURETANO INJETADA 50/60 COM ESPESSURA
DE 100MM ,ESTOFADA EM COURISSIMO PRETO,
ACABAMENTOS METÁLICOS CROMADOS. (1
LUGAR). REVESTIMENTO: COURISSIMO PRETO. AS
ALMOFADAS POSSUEM COSTURAS DUPLAS COM
ACABAMENTO QUE DISPENSA USO DE PERFIL NAS
BORDAS, FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER PARA
MAIOR FACILIDADE DE MANUTENÇÃO, COM
GRANDE RESISTÊNCIA. BRAÇOS: APOIA BRAÇOS
LATERAL EM TUBO OBLONGO 30X60MM CROMADO
FIXADO AO ASSENTO ENCOSTO ATRAVÉS DE
PARAFUSOS MÉTRICOS COM ACABAMENTO
POLIPROPILENO. APOIO DO BRAÇO PROVIDA DE
SUPERFÍCIE EM ESPUMA E REVESTIDO EM
COURISSIMO PRETO. MARCA: CADERODE
MODELO: C60.SOF1L PROCEDÊNCIA: NACIONAL
GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS, CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO.

SOFÁ 2 LUGARES ASSENTO/ENCOSTO ESPUMA
INJETADA ESTRUTURA CROMADA COM BRAÇO
LATERAL: COTA DE 24% DO ITEM 27. ALTURA: 780
MM LARGURA: 1300 PROFUNDIDADE: 730 MM
ALTURA DO ENCOSTO: 430 MM LARGURA DO
ENCOSTO: 1130 MM ALTURA DO ASSENTO: 440 MM
LARGURA DO ASSENTO: 1130 MM PROFUNDIDADE
DO ASSENTO: 460 MM BASE: ESTRUTURA
FORMADA POR BASE DE 04 PÉS EM AÇO TUBULAR
DE 31,75 MM CONIFICADO COM PONTEIRA EM
NYLON E BASE DE LIGAÇÃO DO ASSENTO E
ENCOSTO COM TUBO OBLONGO 30X60 MM TODO
CONJUNTO FIXADO POR PARAFUSOS ROSCA
MÉTRICA CABEÇA ALLEM COM ACABAMENTOS EM
POLIPROPILENO. ASSENTO: ESTRUTURA INTERNA
DO ASSENTO EM TUBO DE AÇO COM PERSINTAS,
COM BARRAS METÁLICAS PARA UNIÃO DO
CONJUNTO , PROVIDA DE SUPERFÍCIE EM ESPUMA
DE POLIURETANO INJETADA 50/60 COM
ESPESSURA DE 100MM ,ESTOFADA EM
COURISSIMO PRETO, ACABAMENTOS METÁLICOS
CROMADOS. (2 LUGARES). ENCOSTO: ESTRUTURA
INTERNA DO ENCOSTO EM TUBO DE AÇO COM
PERSINTAS, COM BARRAS METÁLICAS PARA
UNIÃO DO CONJUNTO, PROVIDA DE SUPERFÍCIE
EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA 50/60
COM ESPESSURA DE 100 MM, ESTOFADA EM
COURISSIMO PRETO, ACABAMENTOS METÁLICOS
CROMADOS. (2 LUGARES). REVESTIMENTO:
COURISSIMO PRETO. AS ALMOFADAS POSSUEM
COSTURAS DUPLAS COM ACABAMENTO QUE
DISPENSA USO DE PERFIL NAS BORDAS,
FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER PARA MAIOR
FACILIDADE DE MANUTENÇÃO, COM GRANDE
RESISTÊNCIA. APOIA BRAÇO: LATERAL EM TUBO
OBLONGO 30X60MM CROMADO FIXADO AO
ASSENTO ENCOSTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS
MÉTRICOS COM ACABAMENTO POLIPROPILENO.

un 5,0000 R$3.200,00 R$16.000,00852880 00071909

Data: 19/10/2022 08:25:54 Página: 3 de 3

APOIO DO BRAÇO PROVIDA DE SUPERFÍCIE EM
ESPUMA E REVESTIDO EM COURISSIMO PRETO.
MARCA: CADERODE MODELO: C60.SOF2L
PROCEDÊNCIA: NACIONAL GARANTIA DE 5 (CINCO)
ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

SOFÁ DE 2 LUGARES COM DESIGN LE CORBUSIER
LC2 – 2 LUGARES: COTA DE APROX. 21,42% DO
ITEM 33. ALMOFADA SOLTA REVESTIDA EM COURO
ECOLÓGICO; CAMADA DE ESPUMA EM
POLIURETANO INDEFORMÁVEL D-33 KG/M³.
ESTRUTURA INTERNA DO ASSENTO E DO
ENCOSTO EM MADEIRA MACIÇA DE PINUS, ANTI-
MOFO E ANTICUPIM. ESTRADO DE PERFILADO
INOX; PÉS E ESTRUTURA METÁLICA
CARACTERÍSTICA DO DESIGN LE CORBUSIER EM
TUBO DE AÇO INOX 304, POLIDO, COM DIÂMETRO
DE 25 MM. REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO
NA COR PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS:
PROFUNDIDADE INTERNA: 53 CM LARGURA
EXTERNA: 135 CM PROFUNDIDADE EXTERNA: 70
CM ALTURA: 70 CM ALTURA DO ASSENTO: 45 CM
ESPESSURA DO BRAÇO: 12 CM MARCA:
CADERODE MODELO: C60.SOF2L PROCEDÊNCIA:
NACIONAL GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS, CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

un 1,0000 R$3.250,00 R$3.250,00852881 00071910

SORRISO, 19 de Outubro de 2022

Prefeito Municipal